

Z DALEKA Z BLISKA

JAK SOJUSZNIKI POWINIEN SIĘ ZACHOWYWAĆ Grupa 33 cowbojów z Ameryki produkowała się ostatnio w cyrkach szwajcarskich w okolicach Genewy...



rykańskiej" zostali wreszcie przychwytyci przez policję szwajcarską i wysiedleni z granic do Francji.

Przewodca grupy oświadczył, że Szwajcarzy zachowali się „w zupełnie niegodny sojuszników sposób”.

Z DNA ODRI

W ramach licznych zobowiązań przyjętych przez pracowników SUM z okazji Kongresu Zielenoceniowego, Wydział Taboru Pływającego SUM wydobyl wrak barki dlu...

Wydobyta barka została przekazana do remontu i użytkowania Przedsiębiorstwu Robot Kieralnych i Podwodnych. Kadłub barki jest w dobrym stanie.

AKURAT NA „GWIAZDKĘ”

Fabryka wyrobów metalowych we Wrocławiu rozpoczęła produkcję wózków dziecięcych i rowerów. Dział ten jest nastawiony na produkcję masową na cenach możliwie niskich...

ZAMIENIAMY PIASEK NA ZŁOTO

Gwałtownie zahamowany samochód, — nieprzyjemnym piśnięciem opon — zaprestował przeciwko tak brutalnemu traktowaniu go przez szofera.

Gładka dotychczas, wyłożona kostką szosa, pofalowała się w garby, urozmaicone uskokami i szerokimi szczelinami.

Jesteśmy w Kończycach, osadzie, która została zrujnowana w 80 proc. przez rabunkową gospodarkę okupanta.

Silnie rozbudowany przemysł wojenny Niemców, zużywał ogromne ilości węgla. Celem zaspokojenia tych potrzeb musieli oni zwiększać wydobycie...

Urządzenie, służące do tego celu na powierzchni, jest właściwie proste, a przy tym bardzo ciekawe.

Na nasyp wjeżdża właśnie w tej chwili pociąg. Lokomotywa zwalnia biegu i nagle spomiędzy przęseł stalowej konstrukcji zaczyna sypać się kaskada piasku...

Wybaczcie, że się wmięszam, ale muszę wam odpowiedzieć. Naszymi własnymi sprawami wszyscy jesteśmy zajęci...

Zmieszana z piaskiem wprowadza się rurami do wnętrza kopalni, w miejsca skąd wybrano węgiel.

Orły w Parku Narodowym

Na Pomorzu Zachodnim urządzają się dwa parki narodowe; jeden z nich utworzony będzie na wyspie Wolin...

Wolinski Park Narodowy obejmuje najpiękniejszy odcinek naszego Wybrzeża, a mianowicie środkową część wyspy Wolin.

O ile chodzi o drzewostan to spotkać tu można liczne drzewa — pomniki. Są to olbrzymie dęby, buki, sosny i topole.

W sali Miejskiego Muzeum Prehistorycznego w Łodzi, dyrektor Muzeum, prof. dr Konrad Jazdzewski...

NAJSTARSZY GDAŃSK

W części starego miasta, przy legacji do Motławy, niedaleko ujścia Raduni...

WUJASZEK SAM I GEN. DE GAULLE



Wujaszek, podśladł mnie... (rys. Kulernyński)

PO ŚMIERCI STAREGO LEHARA

Z końcem ub. miesiąca obiegła prasę wiadomość, że w Ischlu w Austrii zmarł sławny Franciszek Lehara...

Ze śmiercią Lehara zeszedł do grobu ostatni z dostawców tego „towaru teatralnego”, który na przestrzeni lat kilku...

Bezużyteczny na pozór piasek nie tylko zaleczy rany, zadane naszej ziemi przez Niemców. Pozwoli on również na znaczne zwiększenie wydobycia węgla...

Mistrzem „klasycznej” operetki był Offenbach, Francuz, właściwym jednak królestwem operetki i ojczyzną dostawców operetkowych „arcydzieł” była c. k. monarchia austro-węgierska...

„REWOLUCJA” W WENEZUELI

Niektóre pisma amerykańskie były ostatnio pełne świętego oburzenia z powodu nowej ustawy wydanej przez rząd Wenezueli.

Ustawa ta ma na celu zabezpieczenie dla państwa połowy zysków osiąganych przez obce kompanie z eksploatacji pokładów ropy w Wenezueli.

„New York Herald Tribune” z dnia 30 października wyraża obawę, że w Wenezueli mogą nastąpić dalsze próby ograniczenia zysków firm zagranicznych...

„Póki nie będzie zagwarantowana pewność zyskowych operacji — straszny dzień...

tręcią i frywolnym baletem w zupełności zaspokajało jego artystyczne gusty.

W tym powodzeniu kryły się już jednak załamki klęski. W miarę rozwoju ruchów społecznych, mieszczańskich...

Prawo do zabawy jest słusznym prawem teatru. Zmieniają się jednak jego formy.

Nie dziw, że tu i ówdzie próbowało się ją wskrzesić, naderżając jej nowy ton, nową treść.

się piękny dzień. Wielki jest czar jesieni rosyjskiej; wydaje się, że w przecuciu długiej zimy i drzewa...

Paweł Sergiejewicz Lukutin zadzwonił do żony, że nie przyjdzie na obiad. Po wyjściu na ulicę zobaczył cały wyłożony ogród Aleksandrowski i różowe, ciepłe w kolorystyce mury Kremia.

Zycie Lukutina komplikowało się nie wskutek wypadków zewnętrznych, lecz pewnych skłonności duchowych. Ojciec jego, profesor botaniki, wchłonął w siebie idee zeszłego stulecia...

Paweł Sergiejewicz jak gdyby wziął na siebie dalszy ciąg sporu z historią, wziętego przez jego ojca. „Pod prąd” — napisał jeszcze jako chłopiec w zeszycie.

*) Przynik pamiętny z ofensywy Armii Czerwonej na Krym — podczas wojny domowej.